UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 183, segunda-feira, 4 de novembro de 2024. Página | 4

UAEADTEC

Recife-PE, 31 de outubro de 2024.

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 028/2024, de 31 de outubro de 2024.

A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR no 1.234, de 11
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro
de 2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º Designar a Compor a Comissão de Inventário da UAEADTec, no
âmbito desta Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia,
com o objetivo de catalogar os materiais, mobiliários, eletrônicos e outros
materiais com informação de patrimônios, conduzir e efetivar os processos
de inventário institucional da Unidade, composta pelos servidores abaixo
relacionados:

NOME SIAPE FUNÇÃO

Maria Wellita Bezerra dos Santos 1551860 Presidente

Híngrid Meneses Lima 1959972 Membro Titular

Keila Viviane Amaral Coutinho 3064955 Membro Titular

Renata Câmara de Almeida
Mendonça

1731091 Membro Titular

Art. 2º O plano de trabalho da comissão deverá ser entregue em até um
mês, contados da publicação da portaria.

Art. 3º A Comissão atuará com carga horária de 2 horas semanais.

Art. 4º Esta Portaria tem vigência de um ano e entra em vigor na data de sua
publicação.

(Assinado digitalmente em 04/11/2024 12:22)
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO

DIRETOR GERAL
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: ###072#2

Processo Associado: 23082.029339/2023-25

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
55, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 31/10/2024 e o código de
verificação: ad627d4ca2

Recife-PE, 04 de novembro de 2024.

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 031/2024, de 04 de novembro de 2024.

A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR no 1.234, de 11
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro
de 2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista art.
18 da resolução CONSU no 71/2020, e tendo em vista a solicitação no
processo 23082.029339/2023-25, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora Clécia Ferreira de Souza Santos, SIAPE no
1909617, da função de membro titular da Comissão de Seleção
Simplificada UAB da UAEADTec, em decorrência da publicação da
portaria GR no 1.054/2024.

Art. 2º Designar a bolsista Angélica de Kássia Barbosa Flor Monteiro, para
a função de Membro Titular da Comissão de Seleção Simplificada UAB da
UAEADTec.

NOME SIAPE FUNÇÃO

Paloma Pereira Borba Pedrosa 1224952 Presidente

Alexandre Oliveira Silva 1868593 Membro Titular

Amanda Costa Silva 3316872 Membro Titular

Andreza Priscila de Lima Ferreira 1888043 Membro Titular

Angélica de Kássia Barbosa Flor
Monteiro

- Membro Titular

Carolina Barbosa Mesquita de Andrade 2609321 Membro Titular

Cleyton Carvalho da Trindade 1794414 Membro Titular

Denize Siqueira da Silva Azevedo 1080981 Membro Titular

Híngrid Meneses Lima 1959972 Membro Titular

Jackelinne Maria Cirino 1897549 Membro Titular

Paula Frassinete Paulino da Silva - Membro Titular

Simone Gomes da Silva 1038633 Membro Titular

Art. 3º Esta Portaria é complementar às de no 016/2024, 011/2024,
006/2024, 045/2023, 052/2023, 075/2023 e 001/2024.

(Assinado digitalmente em 04/11/2024 15:59)
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO

DIRETOR GERAL
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: ###072#2

Processo Associado: 23082.029339/2023-25

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
58, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/11/2024 e o código de
verificação: 16e1d8a409

Recife-PE, 04 de novembro de 2024.

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 032/2024, de 04 de novembro de 2024.

A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR no 1.234, de 11
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro
de 2022, tendo em vista a solicitação no processo 23082.027187/2024-15,

Resolve:

Art. 1º AUTORIZAR em sua área de competência, o afastamento integral
de curta duração do servidor Francisco Luiz dos Santos, matrícula SIAPE
no 1227413, ocupante do cargo de professor do Magistério Superior desta
Universidade, a fim de que ele participe das atividades de avaliação
acadêmica da 21a Semana Nacional de Ciência e Tecnologia, de 05 a 10 de
novembro de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 04/11/2024 15:59)
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO

DIRETOR GERAL
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: ###072#2

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 183, segunda-feira, 4 de novembro de 2024. Página | 5

Processo Associado: 23082.027187/2024-15

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
59, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/11/2024 e o código de
verificação: 9b329d8be5

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE